

KẾ HOẠCH

Tổng kết, trao thưởng

Cuộc thi tìm hiểu về công tác phòng, chống tham nhũng năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 52-KH/BCĐ, ngày 24/6/2024 của Ban Chỉ đạo bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch và thông tin đối ngoại (Ban Chỉ đạo 35-57 tỉnh) về tổ chức Cuộc thi tìm hiểu về công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 2024 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi), sau gần 01 tháng triển khai thực hiện, Ban Chỉ đạo 35-57 tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức tổng kết, trao thưởng Cuộc thi như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổng kết, đánh giá việc tổ chức Cuộc thi và trao thưởng cho các cá nhân đoạt giải của Cuộc thi, góp phần tạo hiệu quả lan toả, sự quan tâm của cán bộ, đảng viên, Nhân dân đối với công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí.
- Việc tổ chức hội nghị cần đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực.

2. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

2.1. Nội dung: Tổng kết, trao thưởng Cuộc thi tìm hiểu về công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 2024.

*** Phong Hội nghị**

HỘI NGHỊ

Tổng kết, trao thưởng Cuộc thi tìm hiểu về công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 2024

Tây Ninh, ngày 17 tháng 9 năm 2024

2.2. Thời gian: 8 giờ, ngày 17/9/2024 (thứ Ba).

2.3. Địa điểm: Hội trường B, Hội trường Tỉnh uỷ.

2.4. Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ.
- Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trường Chính trị tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông; Báo Tây Ninh; Đài Phát thanh - Truyền hình Tây Ninh; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Ban Quản lý các Khu di tích lịch sử cách mạng miền Nam; Sở Ngoại vụ; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Y tế; Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Giao thông vận tải; Sở Tài nguyên và Môi trường; Bảo hiểm xã hội tỉnh.

- Đồng chí Chính uỷ hoặc Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo: Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh, Hội Nhà báo Việt Nam tỉnh, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hội Khuyến học tỉnh, Hội Cựu giáo chức tỉnh, Hội Đông y tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo ban tuyên huấn Đảng ủy: Quân sự tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh.

- Trưởng, phó phòng chuyên môn, chuyên viên theo dõi địa bàn Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Các cá nhân đoạt giải 01 đến giải 03, cư trú trên địa bàn tỉnh.

- Phóng viên Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh - Truyền hình Tây Ninh, Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Tây Ninh, Cổng thông tin điện tử tỉnh Tây Ninh (dự đưa tin).

3. KINH PHÍ HỘI NGHỊ

Hội nghị sử dụng nguồn kinh phí hoạt động năm 2024 của Ban Chỉ đạo 35-57 tỉnh.

(Có dự trù kinh phí kèm theo).

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản chủ trì, phối hợp với các bộ phận liên quan thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chuẩn bị các nội dung cần thiết phục vụ việc tổ chức Hội nghị; liên hệ người đoạt giải Cuộc thi tìm hiểu về công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 2024 để xác nhận việc tham dự Hội nghị tổng kết.

- Phòng Tổng hợp - Thông tin công tác tuyên giáo phối hợp Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản xây dựng dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị; chuẩn bị hội trường, giấy khen, tiền thưởng và phục vụ Hội nghị.

4.2. Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh - Truyền hình Tây Ninh, Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Tây Ninh, Cổng thông tin điện tử tỉnh Tây Ninh có trách nhiệm đưa tin, quảng bá kết quả Cuộc thi tìm hiểu về công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 2024; giới thiệu các cá nhân đoạt giải.

Trên đây là Kế hoạch tổng kết, trao thưởng Cuộc thi tìm hiểu về công tác phòng, chống tham nhũng trên địa bàn tỉnh năm 2024, đề nghị các địa phương, đơn vị, cá nhân có liên quan phối hợp tốt.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c),
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Như thành phần,
- Lưu Ban Chỉ đạo 35-57 tỉnh.

THH-65

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY

Kiểm

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO



Nguyễn Thị Xuân Hương